keberadaan Jam‟ah ini hampir merata di seluruh Nusantara, khususnya

di Desa Temboro Magetan yang memang mayoritas telah mengikuti

amalan-amalan Jama‟ah Tabligh.

60

b. Pendiri Jama’ah Tabligh

Jama‟ah Tabligh didirikan oleh Syekh Muhammad Ilyas al-

Kandhalawi. Beliau lahir pada tahun 1303 H (1886 M) di Kandhala,

sebuah desa di Muzhafarnagar, Utara Bangladesh India. Beliau wafat

pada tanggal 11 Rajab 1363 H. Nama lengkap beliau adalah

Muhammad Ismail Al-Hanafi Ad-Diyubandi Al-Jisty Al-Kandhalawi

kemudian Al-Dihlawi.
39

Nama Kandhalawi merupakan asal dari kata

Pondok Pesantren al-Fatah Magetan Jawa Timur.

c. Tokoh-Tokoh Jama’ah Tabligh

Adapun tokoh-tokoh yang menjadi pelopor berdirinya Jama‟ah

Tabligh dan juga ikut mengembangkan Jama‟ah Tabligh adalah

sebagai berikut:

1. Syekh Maulana Muhammad Ilyas al-Kandahlawi. Beliau lahir pada

tahun 1303 H/1886 M di Kandhala India, beliau adalah penggagas

pertaa berdirinya Jama‟ah Tabligh sekaligus menjadi pemimpin

pertama Jama‟ah Tabligh.